PREFEITURA MUNICIPAL DE MAMPITUBA

            ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Av. Herculano Lopes, 220 – Centro | CEP: 95572-000 – Mampituba/RS

Fone: (51) 3615.2058 – 3615.2088

ANEXO XX

Modelo de portaria de designação da Comissão de Seleção – a ser expedida pela

Coordenadoria de Recursos Humanos

PORTARIA Nº ___/____.

  O Prefeito Municipal de Mampituba, no uso de suas atribuições e com

fundamento no art. 2º, inciso X da Lei Federal nº 13.019/2014 e nos arts. ___, do Decreto

Municipal nº 027/2019,

  RESOLVE:

  Art. 1º Designar os seguintes servidores para compor a Comissão de Seleção

para celebração de parceria que tem por objeto _______________ :

  a)  _____ (nome e qualificação), que a presidirá a Comissão;

  b) _____ (nome e qualificação);

  c) _____ (nome e qualificação).

   Art. 2º São atribuições da Comissão de Seleção processar e julgar

chamamentos públicos realizados pelo regime da Lei Federal nº 13.019/2014 e Decreto

Municipal nº ____/201_.

  Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Município de Mampituba, ____ de ______, ___.

_______________

Prefeito Municipal

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

____/____/_____

__________________